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Hamburger Hochbahn AG - Postfach 10 27 20 - 20019 Hamburg Hamburger Hochbahn AG

Behorde fur Wirtschaft, Verkehr und Innovation
Rechtsamt — Verkehrsgewerbeaufsicht
Omnibus- und U-Bahn-Verkehr

Postfach 112109

20421 Hamburg

(Gerhart-Hauptmann-Platz)

Antrag auf Genehmigung der voriibergehenden Anderung des Fahrplans/Linienwegs eines
Verkehrs nach §42 PBefG (Linienverkehr)

Sehr geehrte Damen und Herren,

fur die Stadtbus-Linien 177 und 277 sowie die Nachtbus-Linie 617 stellen wir den o.g. Antrag.

Der Antrag wird fur folgenden Zeitraum gestellt: ab 27.06.2016 bis voraussichtlich 31.08.2016

Begrlindung/Hinweise:

Auf den Linien 177, 277 und 617 liegt ab dem 27.06.2016 eine Betriebsstdérung vor. Aufgrund der
Sperrung der Hellbrookstralle/ Steilshooper Strale miissen die Linien in Fahrtrichtung stadtauswérts
ab diesem Zeitpunkt umgeleitet werden.

Da der Zeitraum der Umleitung mehr als einen Monat betragt, stellen wir diesen Antrag auf
voriibergehende Linienwegs- und Fahrplananderung. Nach Beendigung der Sperrung wird wieder der
heutige Linienweg/Fahrplan bedient.

Mit freundlichen GriiRen
Hamburger Hochbahn AG — Ressort Unternehmenssteuerung
Sachgebiet Angebotsplanung (SU11)

Anlagen

[ Tarifangaben/Haltestellenfolge Linie 177
[X] Fahrplan Linie 177

[X] Tarifangaben/Haltestellenfolge Linie 277
X] Fahrplan Linie 277

[X] Tarifangaben/Haltestellenfolge Linie 617
[X] Fahrplan Linie 617

Streckeninformation




Tarifangaben zur Buslinie 177 vom 27.06.2016 bis 31.08.2016

177 m.Uml. ab 27.6.16

Tarifzonen

Tarifbereiche

Ring

City
sV
Is

Kreis-
karte

Zahl-
grenzen

Haltestellen

Zahl -
grenzen

204

204

105

A

zZg

Zg

|, U S Barmbek

,1, Hellbrookstrafie

\j, Hermann-Kauffmann-Strafie

|, Herbstsweg

|, Langenfort

\, Maybachstrafe

|, Hellbrookkamp

\|, Buschrosenweg

|, Fabriciusstrafe (Mitte)

|, Owiesenstrafe

|, Fabriciusstrafie

|, Gustav-Seitz-Weg

|, Erich-Ziegel-Ring

- Grundgensstrafie (Ost)

|, Borchertring

|, Leeschenblick

*Bramfelder See

33 S S S BSayy Sy

zZg

Zg

HVV, T/Sk, 29.06.2016
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Tarifangaben zur Buslinie 277 vom 27.06.2016 bis 31.08.2016

277 m.Uml. ab 27.6.16

Tarifzonen

Tarifbereiche

Ring

City
sV
Is

Kreis-
karte

Zahl-
grenzen

Haltestellen

Zahl -
grenzen

204

204

105

A

g ——=

zZg

Zg

zZg

Zg

Zg

|, U S Barmbek

,1, Hellbrookstrafie

\j, Hermann-Kauffmann-Strafie

|, Herbstsweg

|, Langenfort

|, Richeystrafe

|, Schwarzer Weg

|, Gustav-Seitz-Weg

|, Fabriciusstrafie

|, Steilshooper Allee

|, Herthastrafe

|, Bramfelder Dorfplatz

|, Berner Chaussee

|, Hohnerkamp

|, Fahrenkron

|, Kienholt

|, Karlshohe

|, Roter Hahn

\, Lienaustrafe

|, Saselheider Weg

|, Plattenfoort

. U Berne
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617 m.Uml. ab 27.6.16
Tarifangaben zur NachtBus-Linie 617 vom 27.06.2016 bis 31.08.2016

Tarifbereiche

City
sV
Is

Tarifzonen Tt

Ring karte

Zahl-
grenzen

Haltestellen

Zahl-
grenzen

105 A

204

105

204|---]--| A

305 A

304 |
204 |

w5|
305) 304

Zg

Zg

Zg

29

zg

zg

|, U S Barmbek
|, Hellbrookstraie

\], Hermann-Kauffmann-Strafie
||, Herbstsweg

|, Langenfort

|, Richeystrafe

|, Schwarzer Weg

|, Alfred-Mahlau-Weg
J,Einkaufszentrum Steilshoop
|, Gustav-Seitz-Weg

|, Fabriciusstrae

|, Steilshooper Allee

||, Herthastrage

|, Bramfelder Dorfplatz

|, Berner Chaussee

|, Hohnerkamp

|, Fahrenkrén

|, Kienholt

|, Karlshohe

|, Roter Hahn

||, Lienaustrafe

|, Saselheider Weg

|, Plattenfoort

. U Berne

|, Leharstrafe

|, 2laskaweq -
|, Bargkoppelweg -
|, Spitzbergenweg -
\, Lapplandring -
||, Of fenbachweg -
|, Skaldenweg -
|, Hellmesbergerweg -
|, Wildschwanbrook (Mitte) =
||, Wildschwanbrook -
|, Saseler Strafe -
|, Schneehuhnkamp -
|, Redderblock -
|, Berner Strafle -
|, Creifenberger Strafe (Ost) -
|, Greifenberger Strafe -
|, Treptower Strafie -
|, Alter Zollweg -
|, Timmendorfer sStrafe -
|, Rahlstedter Weg(Mitte) -
|, U Farmsen -
¢,Berufsf6rderungswerk Hamburg -
|, Pflegezentrum Farmsen -
|, Neusurenland -
|, Hermelinweg -

i T e R g s T Rl GE R o &

|, Berner Heerweg -

|, Busbrookhdhe -

i, U Berne -

Zg

Zg

Zg

vas

zg

HVV, T/Sk, 29.06.2016



Loy
0
)4
ot
L0
00
85€
95t
vS'E
FS'E
ESE
¢5E
LS'E
05t
6F'E

e
9r'E
Ste
EF'E
{343
L'E

uny

d]|e

L0l
90°'L
€0l
a0l
Lol
00°'L
850
950
vs0
¥50
€50
e5'0
150
050
61’0
8r0
¥
91’0
S0
£
£F0
L0

ue

qe

¥ equied © [
agje1sy00.q||aH
BamsisqisH
Uojusbue
ageasfayaiy

Baj Jaziemips
Dap-nejye-paiy
dooys|ialg Wwniuazsjnesyull
Bap-z3195-ARISNE)
ag/enssninLIge

29|y Jodooys|a1s
agenseylay
zZjejdjioQ sepjRjwelg
aassney) laulag
dweysauyoH
uonjualiyey

Joyusty

ayoyspey

uyeH 1210y
agjensneual]

Ban 19p1ay|ases
Joojuane|d

5| (Bamiaal Jaulag) autag 3

8LY
a9L'r
Sy
vy
£l
Ly
18 4
oLy
60
L0
90t
S0'F
Y
E0F
oy
0%
00'F
65'€
85'E
9g't
55°E
£5°€
IS°E
I§E
0S'E
6F'E
8ir'E
e
or't
SF'E

EF'E
1343
e
or'e
6E'E
9e'e
SE'E
CEe
Le'e
OE'e
6Lt
9'e
St'e
{43

bTE
ECE
A
Lee
0T’E
6Lt
6LE
8LE
oLt
SLE
rLE
ELE
ClE
IL'E
()] 3
60°€
L0
90t
SO0'E
w0'E
E0'E
e
L0°E
00'E
65T
857
95T
8§
£5T
ST
1S
0stT
61T
8r'T
L't
W't
S¥'e
it
EF'T
344
[4 44
ort
6E°T
9€'T
SET
EEL
LE'T
0ET
144
ort
St
{44

(A4
4[4
e
e
1744
6l¢C
6LT
8l'C
oLt
v
e
ELT
e
L'z
oL'e
60T
LO0T
90T
S0'T
T
€0t
wt
10T
00T
65'L
851
95l
551
£S'L
1S'L
15l
0s'L
6L
8r'L
Lyl
9L
S¥'L
'l
EF'L
el
'l
oL
6€E'L
9e'L
SE°L
el
LE'L
0E'L
6C'L
9z'L

(4"

or'L
6E'l
8€'L
LEL
9t’L
SE'L
Gel
FE'L
el
LE'L
0g'l
6Tl
8r’l
aZ'L
ol
STl
tEl
Zel
T4l
0z'L
6Ll
8Ll
L]
9L'L
SLL
wLL
aLl
LU

60°L

ue

qe

% (Damiaay Jaulag) aulag g
ayayooigsng

BamiasH 1aulag
Bamuipuuay
puejuainsnan

uaswiie] winijuazabajld
Binquiey yiamsBunispigjsiniag
5 uasuue] g

(8111) Bap Jeapais|yey
agJelIS JajlopuatlLL |
Bamjjoz 1391y

ageins ;amordal]

agjens 1abiaquayiain

(150) 2gens 1abiaquapiain
ajellS JauIag

120[qlappay
dwejuynyaauyds

YRS 13|ISEeS
jooiquEMYISP]I

(2121171) H00IqUEMLDSP]IM
Bamaabiagsawoy
Bamuap|eys

Bamypequayo
buripuejddey
bamusbiaqgzds
Bem|addoybieg

Bameyse|y

agealsieya]

1| (Bamiaay Jausag) aulag [3]
1Jo0juanely

Bapp sopiayjases
3gjedisneua]

uyey 1210y

ayoysye)

Hoyuany

ugbjuIye4

dweyiauyoy

3assney) Jaulag

zyejdjioq Japjajuielg
ByjenseylaH

29|y Jadooys|iang
agenssniLgey
Bapy-z1195-Ae35N0)
dooys|1als wniuazsneyuly
Bap-nejyeN-pady

bap soziemyds
agenshayory

yojusbue]

Bamsiscpay

3y elIS-uuewyney-uueuiay
3gjeIISO0Iq||3H

v jaquueg & [

ua

[SSNJYISUY MW u3||21531jeH

Ua1UISSN|YISUY 1IW U3||21531|eH

NHYSHOO0OH @v_uesm pun du4ag [q] - uesiued [l - aulag [ - pRjweIg - Yaquuied S [l



MHOCHBAHN

Linien 177, 277, 617
Fahrerinformation zur STRECKENINFORMATION - 2016/0721

Titel: Sperrung Hellbrookstralle/Steilshooper Stralle - stadtauswérts

Starttermin: Montag, 27.06.2016 Betriebsbeginn
bis voraussich.: Mittwoch, 31.08.2016 Betriebsschluss

MaRnahme:  Umleitung und Haltestellenverlegung
AnlaR: Strallenbau

Fahrweg
Richtung "Langenfort™:
Linienweg Fuhlisbittler StralRe bis vor die Kreuzung Hellbrookstral3e.
Dann Umleitung Uber
- geradeaus Fuhlsbuttler Strale
- rechts Mildestieg
(bei Behinderung im Mildestieg bitte Umleitung tGber
- weiter geradeaus Fuhlsbittler Stralle
- rechts DennerstralRe - Habichtstrale)
- rechts Dennerstralle - Habichtstralke
- links Steilshooper Stralle
und weiter Linienweg.

Richtung "U/S Barmbek™:
Linienweg.

Kigy. 45 B
% U.-

Alte Wohr
|(Stadtpark)
\ Px@

o -pellbrookstt

Haltestelle
"Hellbrookstralke" - Richtung "Langenfort™:
An der Haltestelle der MetroBus-Linie 7 in der Fuhlsbuttler Strafle.

Auf dem Umleitungsweg ist die Haltestelle "Hermann-Kaufmann-Stra3e" der
MetroBus-Linie 7 in der Fuhlisbiittler Stral’e mitzubedienen.



